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رقابت رنگ و»کاغذ دیواری« روی دیوار
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شیرینسعیدی-شهروند| کاغذدیــواری در 
دهه60 و 70میلادی استفاده بسیاری داشت، اما در 
دهه80 میلادی با توجه به تولید رنگ های شیمیایی 
به ویژه رنگ های روغنی که قابل  شست وشو بودند، 
استفاده از کاغذدیواری به عنوان پوشش دکوراتیو در 
ساختمان ها تا حدود زیادی به فراموشی سپرده شد و 
اجرای آن بیشتر یک ایده لوکس به حساب می آمد، 
اما در ســال های اخیر به ویژه پس از  سال 2010 که 
محققان آلمانی توانستند کاغذدیواری های ضدزلزله 
هم تولید کنند، دوبــاره اســتفاده از کاغذدیواری 
به عنوان پوشش داخلی ساختمان ها رایج شد. هرچند 
که موضوع کاغذدیواری های ضدزلزله برای افزایش 
میزان استفاده از این محصول چندان موثر نبود، اما 
گرم ترشدن خانه ها و به طورکلی کره زمین و این که 
کاغذدیواری به نســبت رنگ )هرچند نازک  باشد( 
عایق بهتری برای سرما و گرماست، تمایل استفاده 
از کاغذدیواری را بیشتر و ورود کاغذدیواری های قابل 

شست وشو این تمایل را تشدید می کند. 
مزیتهایرنگوکاغذدیواری

کاغذدیواری با توجه به شیوه کاربرد و نحوه نصب 
آن در ظاهر می تواند گزینه جایگزین مناسبی برای 
رنگ نباشــد اما با توجه به این که هزینه های تهیه 
رنگ برای ساختمان ها بالاست و در ضمن رنگ های 
قابل  شست وشــو برای خانه هــای کوچک امروزی 
صرفه  اقتصادی ندارد، می تواند یک گزینه جانشین 
مناسب برای رنگ باشد که تنوع لازم را نیز به خانه 
می دهد. ضمن این که رنگ هزینه های بیشتری را به 
مصرف کننده تحمیل می کند. هزینه جمع آوری و 
پوشش لوازم منزل، زیرسازی برای استفاده از رنگ، 
هزینه های تمیزکاری پــس از رنگ آمیزی دیوارها 

ازجمله نکته هایی است که امروز 
مزیت و تمایل  استفاده از رنگ 
را کاهش می دهد. ضمن این که 
بوی نامطبوع تینر و رنگ هم یک 
عامل مهم بازدارنده برای استفاده 
از رنگ است. گرچه امروز با آمدن 
رنگ های اکرلیک که با پایه آب 
اســت و بو ندارد، مشــکل بوی 
نامطبوع رنگ آمیزی تا حدودی 
حل شده، اما باز هم یک مزیت 
مهــم و قابل  توجه به حســاب 

نمی آید. 
کاغذدیواریمطلوب

طراحانداخلی
بیشتر طراحان امروزی دکوراسیون داخلی یکی 
از مهم ترین گزینه های پیشنهادی شــان استفاده 
از کاغذدیواری اســت. طراحان دکوراسیون داخلی 
و تعمیرکاران داخلی منازل بــا توجه به هزینه ها و 
نمای بهتر در منازل به ویژه پس از تعمیرات داخلی 
استفاده از کاغذدیواری را پیشنهاد می کنند، چراکه 
ایجاد تغییر یا پوشاندن عیوب و ترک دیوار با توجه 
به این که شــاید در هر زمانی امکان استفاده از رنگ 
وجود ندارد، استفاده از کاغذدیواری یکی از بهترین 
گزینه هاست. همچنین یک گزینه خیلی رویایی که 
می تواند تعمیرات را به بهترین شیوه برای افراد انجام 
دهد، تلفیقی از رنگ های اکرلیک و تکه یا پانل هایی 
از کاغذدیواری درکنار آن اســت. یک نکته بســیار 
مهم در مورد کاغذدیواری آن است که کاغذدیواری 
بیش از رنــگ یا بقیه دیوارپوش هــا می تواند عایق 
گرما، ســرما یا صدا باشــد. برخی از انواع کاغذهای 
دیواری به طور خاص به صورت عایق صدا ســاخته 
می شوند؛ این کاغذدیواری ها از لحاظ قیمتی با انواع 
معمولی متفاوت است و نصب و همین طور دستمزد 
نصب آن هم کمی فرق دارد. درمجموع پوششی به 
اسم کاغذدیواری علاوه بر تنوع بسیار زیاد و زیبایی، 
دوام بیشتری نسبت به رنگ ها دارد. ممکن است با 
توجه به عادت یا این کــه انتخاب زیادی برای تغییر 
دکوراسیون منزل ندارید یا مستاجر هستید؛ ترجیح 
دهید که از رنگ برای تزیین دیوارها استفاده کنید. 
این هم برای خود ایده ای است اما با توجه به شرایط 

موجود به ویژه اگر رطوبت و دما در شهر شما خیلی 
بالا نیست، استفاده از شیوه کاغذدیواری می تواند یک 

شیوه مقرون به صرفه تر باشد. 
پیگیریتخلفاتاحتمالی

برای فعالیت و پیگیری در مــورد نحوه عملکرد 
فروشندگان یا نصابان کاغذدیواری اتحادیه مختص و 
جداگانه ای وجود ندارد، اما این بخش زیرنظر اتحادیه 
تزیینات داخلی ســاختمان است یعنی قیمت های 
کاغذدیواری و دستمزد نصب، نحوه نصب و کیفیت 
آن، کم فروشی یا پیگیری کیفیت و اصل بودن کالاها، 
همچنین پیگیری شکایات و ســوالات زیرنظر این 
اتحادیه پیگیری می شود. بنابراین اگر از کم فروشی، 
مشکل در نصب و هزینه های آن؛ 
وجود عیــوب در کاغذدیواری، 
هم خوان نبودن نوع جنس اعلام 
شده درفاکتور با جنس تحویل 
شده و... شکایت دارید، می توانید 
در اتحادیــه تزیینــات داخلی 
ســاختمان مطــرح و پیگیری 
کنید. به این نکته بسیار مهم نیز 
توجه کنید که حتــی اگر برای 
ساختمان خودتان قصد خرید 
کاغذدیواری دارید، از فروشنده 
بخواهید که مشــخصات کامل 
)رنگ، کشور تولیدکننده، جنس 
و...( کاغذدیواری هــا را بــرای 
شما ذکر کند تا بتوانید درصورت بروز مشکل آن را 

پیگیری کنید. 
ازاتاقتاآشپزخانه

موارد اســتفاده کاغذدیواری با توجه به نوع رنگ و 
جنس آن به طور کامل متفاوت است، حتی برخی از انواع 
کاغذدیواری که جنس آن ضخیم تر و دارای پوشــش 
پلاستیکی است، برای آشــپرخانه یا کابین روشویی 
مورد استفاده است، البته انواع کاغذدیواری هایی که با 
طرح های برجسته هســتند یا طرح آن پرز دارد، برای 
این منظور استفاده نمی شود. نوعی از کاغذدیواری ها 
نیز وجود دارد که قابل شست وشــو بوده و جاذب غبار 
و جرم نیست که این کاغذدیواری ها به کاغذدیواری نانو 
معروف است. این کاغذدیواری ها حتی رنگ ماژیک و 
مدادرنگی را نیز جذب نمی کند و از این جهت بســیار 
مناسب اتاق کودک یا دیوارهایی  است که در دسترس 
کودکان است. درمجموع با توجه به پیشرفت فناوری 
در تولید کاغذ های صنعتی و دیواری به  نظر می رسد 
استفاده از کاغذدیواری مقرون به صرفه تر از رنگ های 
دیواری و ساختمانی باشــد. هرچند ممکن است که 
نگاهی به قیمت  کاغذهای دیواری گران تر به نظر برسد، 
اما هزینه ها و میزان وقت کمتری برای نصب و استفاده 
از کاغذدیواری می تواند به عنوان یک مزیت برای این 

پوشش به حساب بیاید. 
دانستنیهایمهم

حال اگــر به دنبال تغییر نســبی و نــه کامل در 
دیوارهای اتاق خود هســتید، به طورحتم سری به 

کاتالوگ های مجازی یا واقعــی کاغذدیواری بزنید 
تا هم قیمت ها را ببینید و هم با طرح های آن آشــنا 
شــوید. طرح های کاغذدیواری به قــدری پرتنوع و 
متفاوت اســت که اگر ندانید به دنبــال چه چیزی 
هستید، به طورحتم دست خالی از بازار باز می گردید، 
اما درمجموع به طور نسبی و تقریبی می توان گفت 
کاغذدیواری های ســاده، طرح دار همرنگ با کاغذ، 
طرح دار غیرهمرنگ با کاغذ و گلدار و کاغذدیوارهای 
خاص که تمام یک رول کاغذدیواری یک طرح است؛ 
مثل یک تابلوی نقاشی )کاغذدیواری پنلی( را می توان 
بسته به نوع اســتفاده خریداری کرد.  اگر خانه تان 
کوچک اســت یا بین دو دیوار پنجره ای وجود ندارد، 

بهتر اســت از طرح های شلوغ یا 
کاغذدیواری هــای بدون طرح و 
یکدست کمتر اســتفاده کنید. 
این شیوه می تواند خانه را بزرگتر 
و دلبازتــر کند، ضمــن این که 
رنگ های سرد و روشن )نه لزوما 
سفید( فضای بهتری به خانه شما 
می دهد. برای این که بد نقشــه 
بــودن خانه یا هم قــواره نبودن 
طول و عــرض خانه را کم کنید، 
از کاغذدیواری هــای ترکیبــی 
)ساده و طرح دار( استفاده کنید. 
کاغذدیواری هایــی با طرح یک 
تکه هم مناسب دیوارهایی بدون 

پنجره و بلند است که می تواند دید را منحرف کند. 
کاغذدیواری های بدون طــرح یا طرح های همرنگ 
بیشتر مناسب فضای رســمی و اداری است و برای 
خانه فضای مناسبی را ایجاد نمی کند. استفاده از دو 
رنگ متضاد بر دو دیوار کنار هم نیز می تواند نور بهتر و 

فضای بزرگتری را به وجود بیاورد. 
مشخصاتبااهمیتکاغذدیواری

برای خریــد و اســتفاده از کاغذدیــواری غیر از 
طرح ها و... به چند نکته مهم بایــد توجه کرد. برای 
خرید کاغذدیــواری غیرمتــراژ دیــوار باید عرض 
کاغذدیواری را نیز بدانید. به طور اســتاندارد بیشتر 
کاغذدیواری ها عــرض 53ســانتی متر و طول آنها 
10متر )1000سانتی متر( است. طول همه رول های 
کاغذدیواری یکســان اســت، اما در مواردی خاص 
کاغذدیواری هایی با عرض 70، 110، 106سانتی متر 
نیز وجود دارد. چون اندازه سقف تا کف همه خانه ها 
اســتاندارد )2.8 تا 3متــر( اســت. در اندازه گیری 
محاسباتی درنظرگرفته نمی شود اما در مورد عرض 
هر رول کاغذ اندازه گیری دیوار بســیار مهم اســت 
چون به تناســب اندازه دیوار باید رول کاغذ را درنظر 
گرفت. برای مثال اگر عرض یک دیوار 70سانتی متری 
حداقل دو رول کاغذ برای این دیوار نیاز است، بنابراین 
این اشتباه محاســباتی می تواند هزینه کاغذدیواری 
را برای شما به طورکلی تغییر دهد و این یک تفاوت 
مهــم در اندازه گیری دســتمزد نصب و دســتمزد 
رنگ کاری دیوارهاســت. درضمن دســتمزد نصب 

کاغذدیواری براســاس تعداد رول هــای مصرفی و 
میزان کاربرد مصالح )چســب و زیرسازی( محاسبه 
می شود و در ضمن هزینه ارسال به شهرستان نیز به 
همه این محاسبات اضافه می شود. کاغذدیواری های 
موجود در بــازار هیچ کــدام تولید ایران نیســتند. 
کاغذدیواری های موجود فقط تولید چین و کره است، 
البته کاغذدیواری های کره ای به نام کره ای در بازار به 
فروش می رسند اما بقیه کاغذدیواری ها ساخت چین 
اما تحت نظر و با اجازه کشورهایی مانند ایتالیا، آلمان، 
آمریکا، فرانسه و... تولید می شود. بقیه کالاهایی که در 
بازار به اسم چینی یا ایرانی به فروش می رسند، نیز از 

تولیدات نامرغوب و درجه دو چینی است. 
کجاوبهچهقیمتیبخریم

از ابتدا باید بگوییم که بورس خرید و دیدن جنس های 
متنوع در کاغذدیواری بیشتر حوالی خیابان سهروردی 
و شهید قندی است، اما اگر به دنیا قیمت های متنوع تر 
و دســتمزد های معقول تر برای نصب هستید، بهتر به 
حدفاصل میدان منیریه تا خیابان ابوسعید هم سری 
بزنید. چون احتمال این که دســت خالــی برگردید، 
خیلی کم اســت. در بازار کاغذدیواری ها براساس نوع 
مصرفشان و کشــور تولید کننده تقســیم می شوند. 
بیشتر کاغذدیواری هایی که به عنوان کاغذدیواری کره 
و آمریکایی در بازار وجود دارد، کمــی  نازک تر از انواع 
دیگر هســتند اما دوام بسیاری داشــته و با قیمت به 
نسبت بالاتری به فروش می رسند. بیشتر این کاغذها 
طرح های خلوت و خاص دارند و قابل شست وشــو نیز 
هستند. بیشتر کاغذدیواری هایی که مناسب محل های 
خاص مانند اوپن آشــپزخانه یا اتاق کودک هستند، 
درکشــورهایی مانند ایتالیا یا آلمان تولید شده اند، البته 
درحال حاضر بیشــتر تولیدات موجود در بازار کارهایی 
هستند که کاربردهایی چندگانه 
دارند. نکته مهم دیگر قیمت هر رول 
کاغذدیواری است که برای شروع 
مراحل به شما توصیه می کنیم از 
همان ابتدا از فروشــنده بخواهید 
قیمت هرکــدام از کاغذدیواری ها 
را با احتســاب دســتمزد نصب و 
بدون آن برای شما مشخص کند. 
همین میــزان هزینــه حمل در 
تهران و شهرســتان را نیز بپرسید 
چون همه این خدمات هزینه های 
جداگانه ای دارد. قیمت کاغذ کادو 
براساس هر رول محاسبه می  شود و 
قیمت های بسیار متنوع و متفاوتی 
 بین 20 هزار تــا 320 هزارتومان )بــدون هزینه نصب(

دارد.  کاغذدیواری های قابل شست وشــو نیز قیمت  هر 
رول بین 80 هزار تا 150هزارتومان دارند، مگر کاغذهایی 
با طرح یا جنس خاص. کاغذدیواری های پانلی هم قیمت 
براساس هر پانل و اندازه آن مشخص می شود و اگر طرحی 
روی دو رول پیاده شود، میزان درخواستی شما با رول های 
پنل هماهنگ می شــود. این نوع کاغذدیواری ها چون 
خاص هستند، در بیشتر مواقع براســاس درخواست یا 
سفارش شما حاضر می شود. سفارش ها نیز بین دوهفته 

تا یک ماه ممکن اســت 
زمان ببرد. حال به هزینه 
نصب می رسیم. با توجه 
به موقعیت هزینه نصب 
هــر رول بیــن 10 تــا 
اســت.  40 هزارتومان 
تفاوت قیمت نصب نیز 
بستگی به تمیزی یا نوع 
دیوار ســاختمان شما 
دارد. چون هرچه دیوار 
ناهموارتر باشد و نیاز به 
قیمت  باشد،  زیرسازی 
نصــب بالاتــر اســت. 
چســب های  بیشــتر 
ی  ر ا یــو د غذ کا
ضدحساســیت بوده و 

برپایه آب است.  

بازار جهانی

فایرفاکس از اینترنت اکسپلورر 
پیشی گرفت

زمانی اینترنت اکســپلورر معنای جدیدی 
به اینترنــت و وبگردی داده بــود، حالا دیگر 
از آن فروغ گذشــته خبری نیست. حالا این 
مرورگر کهنــه کار برای نخســتین بار از یکی 
از رقیبانش در ایــن بازار یعنــی فایرفاکس 
عقب افتاده اســت. براســاس گزارش جدید 
StatCounter شــرکت موزیــلا با مرورگر 
فایرفاکس خود توانســته برای نخستین بار از 
نظر ســهم بازار از اینترنت اکســپلورر پیشی 
بگیــرد. StatCounter اطلاعات خود را از 
3 میلیون وب ســایت که درحدود 15 میلیارد 
بازدیــد صفحه در مــاه دارنــد، جمع آوری 
می کند و گفته کــه در ماه آوریل 15/6 درصد 
ترافیــک جهانی متعلق بــه فایرفاکس بوده، 
 Edge درحالــی  کــه اینترنت اکســپلورر و
اندکی کمتر یعنــی 15/5 درصد ترافیک را به 
خود اختصاص داده اند. هر ســه مرورگر البته 
پشت ســر گوگل کروم قرار دارند که بیش از 
یک میلیارد کاربــر روی پلت فرم های مختلف 
دارد و براســاس آمار StatCounter حدود 
60 درصــد ترافیک وب را بــه خود اختصاص 
داده است. مرورگر ســافاری اپل و همچنین 
مرورگــر اپرا )که بــه  زودی چینی هــا آن را 
دراختیار خواهند گرفت( با حدود 4/ 8 درصد 

ترافیک در انتهای این جدول قرار دارند. 

رایانه های نقاش و نوازنده 
طرحــی بــه نــام Magenta بــه  زودی 
رایانه هــای مجهز به هــوش مصنوعــی را به 
ابــزار خلق آثــار هنری مبــدل می کنــد. در 
 قالــب این طــرح 6 محقــق گــوگل در گروه

می کننــد.  کار  آن  روی   Google Brain
پلتفورم هــوش مصنوعی خاص این شــرکت 
موســوم بــه TensorFlow بــرای خلــق 
الگوریتم هایی به کار می رود که به تولید و پخش 
موسیقی های گوش نواز منجر می شود. داگلاس 
 Google Brain از محققــان  یکــی  اک 
می گوید، قرار اســت از این روش برای تولید 
موسیقی و ســپس ویدیو اســتفاده شود، اما 
در آینــده رایانه هــای دارای هوش مصنوعی 
خواهند توانست هنرهای بصری خلق کرده و 
به عنوان مثال نقاشی بکشند. خلق آثار هنری 
بصری توسط رایانه ها مستلزم بهره مندی آنها 
از هوش مصنوعی بســیار پیشرفته است و لذا 
هنوز زمانی برای نهایی شــدن این طرح اعلام 
نشــده اســت، اما رونمایی از برخی امکانات 
عمومی این طرح در اول ژوئن صورت خواهد 
گرفت. نخســتین ابــزار به نمایــش درآمده 
برنامه ای بــرای انتقال فایل های موســیقی 
MIDI بــه TensorFlow  اســت که به 
آن کمک می کند این فایل هــا را درک کند. 
در ادامــه TensorFlow با گوش کردن به 
نت های موسیقی قادر به نواختن ملودی های 

مختلف خواهد بود.

شیائومی پهپاد می سازد
شــرکت چینی شــیائومی بعــد از عرضه 
گوشی های هوشمند موفق، به سراغ طراحی 
و عرضه پهپاد رفته و نمونــه ای از تولید خود 
را در معرض دید همگان گذاشت. در ویدیوی 
بــه نمایش درآمــده پهپادی ســفیدرنگ با 
چهارپایه بلنــد و دوربینی کروی مشــاهده 
می شــود که درحال پرواز در ارتفــاع پایین 
اســت. گفته می شــود دوربین ایــن پهپاد 
علاوه بر عکاســی قادر به تهیه ویدیوهایی با 
کیفیت 4K نیز هســت. به نظر می رسد این 
پهپاد یک محصول ســاده با قیمت مناســب 
بــرای مصرف کنندگان عادی اســت که فاقد 
تجهیزات سنگین و فوق پیشــرفته هستند. 
DJI رقیب شیائومی در این عرصه پهپادهای 
حرفه ای تری عرضــه می کند که برخی از آنها 
قادر به تعقیب خودکار کاربران و سیستم های 
هوشمند شناســایی موانع هســتند و البته 
قیمــت آنها هم بیــش از  1000دلار اســت. 
به عنوان نمونه می توان بــه Phantom 4 با 

قیمت 1400دلار اشاره کرد.

 گوشی های هوشمند چینی
صاحب 17 درصد بازار

فروش جهانی گوشــی های هوشــمند در 
ســه ماهه اول 2016 که با مجموع 349واحد 
خاتمه یافت، افزایشــی 3.9 درصــدی را در 
مدت زمان مشابه  سال 2015 به دنبال داشت. 
فروش گوشی های هوشــمند در سه ماهه اول  
سال 2016، شــامل 78 درصد از کل فروش 
تلفن همراه بود. فروش گوشی های هوشمند 
به سبب تقاضا برای گوشی های کم هزینه در 
 4G بازارهای نوظهور و گوشی های هوشمند
مقرون به صرفه، با طرح هــای ارتقای اتصال 
4G از ارایه دهندگان خدمــات ارتباطاتی در 
بســیاری از بازارهای سراســر جهان صورت 
گرفتــه اســت. دو برنــد چینــی درجمع 5 
فروشنده برتر گوشی هوشــمند در سه ماهه 
اول 2015 درجهان جای گرفتند و 11 درصد 
از ســهم بازار را به خود اختصــاص دادند. در 
سه ماهه اول  ســال 2016 نیز سه برند چینی 
هوآوی، شــیائومی و اوپو 17 درصد از بازار را 

تشکیل دادند.

پرسه در بازار

برنج ایرانی دوبار رکورد گرانی زد
دوبــاره  برنــج 
کرد.  رکوردشــکنی 
قیمت انواع برنج ایرانی 
که در عمده فروشی ها 
هر کیلوگــرم آن بین 
9هزارتومان  تا  5هزار 
عرضــه می شــود، در 

مغازه های سطح شــهر و خرده فروشی ها کیلویی 
8هزار تا 16 هزارتومان فروخته می شــود که نرخ 
بالایی است و در بازار برنج بی سابقه بوده است. نکته 
قابل توجه در مورد برنج های ایرانی تفاوت قیمت 
آنها درعمده فروشــی ها و خرده فروشی هاســت؛ 
به گونه ای که هرکیلوگرم برنج ایرانی درجه یک که 
در بازار عمده فروشــی حدود 8هزار تا 9هزارتومان 
قیمت دارد، در مغازه های ســطح شهر به کیلویی 
15- 16 هزارتومان رســیده است. به عنوان نمونه 
درمیان انواع برنج های ایرانــی، هر کیلوگرم برنج 
طارم درجه یک به طور متوسط 12 هزارو500 تومان 
در مغازهای سطح شــهر قیمت دارد. این درحالی 
است که هر کیلوگرم برنج طارم درجه یک در بازار 
و مراکز عمــده بین 7هزار تــا 8هزارتومان عرضه 

می شود. 

ثبات قیمت لبنیات در ماه رمضان 
علی رجبی برزآبادی رئیس اتحادیه فروشندگان 
لبنیات از ثبــات قیمت محصولات لبنــی در ماه 
رمضان خبر داد و گفت: درخصوص قیمت شــیر، 
کاهش قیمت بــه دلیل ارایه تخفیــف نخواهیم 
داشت، اما درخصوص برخی مواد همچون ماست 
و پنیر، تخفیفاتی ازسوی برخی کارخانه ها به ویژه 
کارخانه ها مطرح خواهیم داشت. او در ادامه با بیان 
این که بازار مواد لبنی رکود خاصی را تجربه می کند، 
اظهار کرد: زمانــی که ساخت وســاز دچار رکود 
می شود، کلیه صنوف نیز با این مسأله درگیر خواهند 

شد و بازار لبنیات نیز از این قضیه مستثنی نیست. 

 پوشاک ایرانی
به بازارهای بین المللی می آید

راهول مهتا رئیس فدراسیون جهانی پوشاک که 
امسال به ایران سفر کرده اســت، در مورد کیفیت 
پوشــاک ایرانی اعلام کرد: من برای نخســتین بار 
امسال به ایران سفر کردم، از نزدیک شاهد تولیدات 
پوشاک ایرانی هستم، اما برای من این پرسش پیش 
آمده که چرا با وجود کیفیت بالای تولیدات ایرانی، 
این محصولات فاقد بازار بین المللی هستند؟ اما این 
فدراســیون تمام تلاش خود را برای راهیابی ایران 
به بازارهای بین المللی انجــام خواهد داد و امیدوارم 
همزمان ایرانی ها نیز ضعف های خــود را به ویژه در 
زمینه طراحی برطرف کنند، زیــرا در دنیای امروز 
طراحی مد حرف اول را در صنعت پوشاک می زند. 
مهتا در ادامه به مشکل جعل برندها اشاره کرد و گفت: 
ما با کشــورهای عضو این فدراسیون صحبت هایی 
داشتیم و به آنها متذکر شــدیم که اگر می خواهید 
عضوی از جامعه جهانی باشید، باید احترام مشتری 
و سایر رقبا را کسب کنید زیرا تولیدکننده به صرف 

چسباندن یک برچسب، برند نمی شود.

شهروند|تمــاس تصویری که بیشــتر از دو  سال پیش با 
خدمات یک اپراتور در ایران کلید خــورده بود، دیری نپایید 
که با مخالفت شــورایعالی فضای مجازی ارایه این خدمات از 
سوی اپراتورها متوقف و مشروط به تصویب پیوست فرهنگی 
شد. براساس این تصمیم بنا بود این شورا با رعایت ملاحظات 
عرفی و فرهنگی قوانینی تصویب کنــد که تماس تصویری 
تحت آن قوانین ارایه شود؛ اما پیوست فرهنگی با تأخیر اعضای 
شورا هرگز تدوین نشــد و کاربران در غیاب این بند از خدمات 
ارتباطی جهان، به اپلیکیشــن های خارجی روی آوردند که 
تماس تصویری را به صورت رایگان بــه کاربران ارایه می دهد. 
حالا در شرایطی که تماس تصویری در ایران هرگز نتوانست 
تجاری سازی شود، خبرها حاکی از آن است که پرونده پیوست 
فرهنگی برای همیشه بسته شده است. این موضوع یعنی جا 
ماندن اپراتورهای ارتباطی از فناوری هــای روز جهان و ارایه 
خدمات از رده خارج موجب شده است حجم درآمد اپراتورهای 

ایرانی به طور قابل توجهی کاهش داشته باشد. 
ابوالحسن فیروزآبادی، دبیر شــورایعالی فضای مجازی در 
گفت وگو با ایسنا علت این تصمیم را سر آمدن دوره تماس های 
تصویری دانسته است! البته فیروزآبادی توضیح بیشتری در 
این باره ارایه نداده اســت و مشخص نیست معنای صحبت او 
به طور دقیق این اســت که دیگر در دنیا هیچ اپراتوری به ارایه 

این خدمات نمی پردازد یا در ایران قرار بر آن است که محدودیت 
ارایه خدمات در این حوزه دایمی باشــد. تماس های تصویری 
که بخشی از خدمات اپراتورها به هنگام ارایه خدمات اینترنت 
پهن باند 3G یا 4G حساب می شوند با روی کارآمدن اپراتور 
سوم تلفن همراه برای مدتی ارایه شد و ازجمله سرویس هایی 
بود که مورد توجه کاربران قــرار گرفت. بعدها به دنبال برخی 
اعتراض ها جلوی ارایه آنها گرفته  و از ســرگرفتن این دسته از 

خدمات به زمان تصویب پیوست فرهنگی موکول شد. 
این موضوع در حالی رخ می دهــد که بارها وزارت ارتباطات 
و شورایعالی فضای مجازی از نزدیک شدن پیوست فرهنگی 
به مرحله تصویب خبر داده اند؛ اما در حالی که هنوز تکلیف این 
پیوست مشخص نشده به گفته دبیر شورایعالی فضای مجازی 
دوره تماس های تصویری به ســر رسیده است؛ البته این نکته 
را باید مدنظر داشــت که در حال حاضر با توجه به گسترش 
اســتفاده کاربران از نرم افزارهای ارتباطی امکان بهره مندی 
از این خدمــت در قالب خدمات » OTT« مدت هاســت که 
مهیا شده اســت؛ اما اپراتورهای تلفن همراه به طور رسمی از 
ارایه  این سرویس منع شــده اند. چندی پیش مجید صدری، 
مدیرعامل رایتل  نیز در پاسخ به سوالی در این باره اعلام کرده 
بود: طبق آنچه شورایعالی فضای مجازی از ما خواسته ما ارایه 
این سرویس را مسدود کرده ایم و هرگاه از سوی این شورا اعلام 

شود ما ارایه  این ســرویس را از سر خواهیم گرفت؛ اما پیش از 
این نیز بارها اعلام کرده ایم که ارتباط تصویری تنها یک درصد 
از طرح تجاری ما اســت و اکنون آنچه برای ما اهمیت بسیار 
دارد موضوع ارزش افزوده و ســرویس های ارزش افزوده است. 
او همچنین گفته بــود: حتی اگر امروز هم به مــا مجوز ارایه 
تماس های تصویری را بدهند، ما در این حوزه نمی توانیم ورود 
کنیم؛ چرا که با روی کار آمدن » OTT«ها )خدمات ویدیویی( 
دیگر تماس تصویری معنای چندانی نــدارد؛ چرا که در گام 
اول برخی گوشــی ها مانند آیفون اصلا امکان برقراری تماس 
تصویری نداشــته و خود برنامه ای خــاص در این زمینه دارد. 
در مورد سایر گوشی ها نیز با توجه به این که امکان استفاده از 
تماس تصویری رایگان » OTT «ها وجود دارد منطقی به نظر 
نمی رسد مشــترک برای برقراری یک دقیقه تماس تصویری 
160 تومان به اپراتور بپــردازد. به این ترتیب تماس تصویری 
بی آن که در ایران مرحله تجاری ســازی را پشــت سر بگذارد 
با بلاتکلیفــی قانونگذاری در این زمینه برای همیشــه از دور 
رقابت خارج شد و حالا اپراتورهای ایرانی در رقابت سنگین با 
جدیدترین فناوری های روز جا مانده اند. فناوری هایی که امکان 
ارسال رایگان پیام، تصویر و مکالمه را فراهم کرده است و موجب 
کاهش قابل توجه حجم درآمدهــای اپراتورها از فناوری های 

منسوخ و از رده خارج شده است. 
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تماس تصویری در ایران نیامده از رده خارج شد

آیاکاغذدیواریگزینه
مناسبتریازرنگاست

برایپوشاندنترکدیوار
استفادهازکاغذدیواری
بهترینگزینهاست

بیشترکاغذدیواریهاتولید
چیناماتحتنظرکشورهایی

مانندآلمانوایتالیا
تولیدمیشود

رنگهایسردوروشن)نه
لزوماسفید(فضایبهترو
بزرگتریبهخانهشمامیدهد

نصبکاغذدیواریبراساس
تعدادرولهایمصرفیو

میزانکاربردمصالح)چسبو
زیرسازی(محاسبهمیشود

کاغذدیواریعایقمناسبتر
وبهتریبرایسرماوگرماست


